

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL – 70% INPM - 70.000 refis de 800ml; Álcool em gel 70% INPM, com ação antisséptica, com eliminação de 99,9% das bactérias, com bico dosador e válvula ante vazamento, com extrato de aloe vera + glicerina, refil com 800ml (próprio para dispenser de parede);	70.000	R\$ 15,78	R\$ 1.104.600,00
2	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL – 3.000 unidades; Dispensador de álcool em gel, modelo para fixação em parede, sem reservatório independente interno, feito de plástico, acionamento manual através de botão único, compatível com refil de álcool em gel de 800ml.	3.000	R\$ 18,95	R\$ 56.850,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% INPM – 40.000 litros; Álcool etílico líquido 70% INPM, hidratado, com ação antisséptica com eliminação de 99,9% das bactérias, em frasco de 1000ml.	40.000	R\$ 6,14	R\$ 245.600,00
4	BORRIFADOR TIPO SPRAY – 4.000 unidades; Borrifador tipo spray para álcool líquido, de plástico, frasco com volume interno de 500ml	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
5	MÁSCARA FACIAL DE TECIDO – 72.000 unidades; Máscara facial (uso não profissional) confeccionada em tecido 100% algodão, na gramatura mínima de 160g/m2 a 210g/m2, atóxico hipoalérgico, cor branco, sem estampa, com costuras duplas e acabamento de ajuste nasal (reforço de costura) que permita melhor vedação, com dois elásticos de fixação na parte de trás da cabeça, conforme imagem em anexo. Deve ser lavável e reutilizável (não descartável). Embalagem plástica individualizada. Tecidos de referência: tricoline, brim, percal outros 100% algodão.	72.000	R\$ 1,89	R\$ 136.080,00
6	PROTETOR FACIAL TIPO FACE SHIELD – 3.000 unidades; Protetor facial (face shield) de uso individual e reutilizável, composto de coroa e carneira	3.000	R\$ 20,33	R\$ 60.990,00

	de plástico, com regulagem de tamanho através de catraca ou ajuste simples e visor confeccionado em policarbonato incolor de tamanho de 6" a 8", preso à coroa por meio de pinos plásticos; a carneira de material plástico regulável presa à coroa por meio de parafusos plásticos. Devendo apresentar Certificado de Aprovação (CA) com vigência mínima de 12 meses. Imagem ilustrativa em anexo.			
7	FITA DE DEMARCAÇÃO DE PISO – 600 rolos; Fita adesiva de demarcação de piso, zebreada, 50mm x 30m.	600	R\$ 27,60	R\$ 16.560,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO – 50 unidades; Termômetro clínico laser (infravermelho) digital, adulto, de testa e ouvido com indicador sonoro e luminoso à distância correta para a medição segura e precisa. Medição em grau Celsius (°C), alimentação pilha, garantia de no mínimo 12 meses e certificação de aprovação no Inmetro.	50	R\$ 221,70	R\$ 11.085,00
TOTAL				R\$ 1.655.765,00